de bonis viri.	42
Venditio facta ab officialibus montis seu venditionum de bonis debitoris non soluentis onera.	45
Venditio.	63
Venditio ad vitam.	68
Venditio prout commiter.	196
Vel dicas,	202

F I N I S.

FOR MVLARIVM VNIVER

S A L E E T M O D E R N U M D I V E R S O

rum contractuum nuper emendatum per
eximum legum doctorem florenti
num dominum.N.huiusmodi
attis notariæ peritisimum
& cunctis notariis
utillimum.

¶ Procura & mandatum plenissimum.

N dei nomine Amen. Anno domini
nostrí Iesu xpi ab eius salutifera in
carnatione M. cccc, lxxxviii. In di
ctione septima. Die vero.xv.mensis
decembri. Actum Florentiae & in
populo sancti Laurentii de Florétiæ
& in domo habitationis infra scripte
dñe Catherinæ præsentibus testibus ad infra scripta om
nia & singula vocatis habitis & rogatis videlicet Gui
lielmo. &c. & Antotio &c. Dña Catharina filia olim
Dominici Frâncisci de Florentia: & vxor Leonardi Hiero
nymi de Florentia & de Populo sancte Marie del Fiore
de Florentia: dicens & asserens se proprio mundualdo
carere: & volens infra scripta prourationem & manda
tum: vel alius in istam efficaciter & legitime facete peti
ame. L. Iudice ordinario & notario infra scripto haben
te & qui habeo auctoritatem a Romano imperio & ex
forma statutorum ordinamentorum communibz Floren
tiæ dandi & concedendi & datos confitmandi mulierib
bus mundualdos: quatenus eidem darem mundualdum
& pro suo legitimo mundualdo. N. ibidem præsentem
& Volentem: cuius cum consensu verbo licentia para

A

bola & auctoritate dicta domina Ca. possit contraheri pacisci & se & sua bona efficaciter obligare & omnia & singula eius negotia peragere & maxime infra scripta. Cuicunque quidem mulieris petitioni faveans tanquam iuster ego. L. iudex ordinarius & notarius antedictus & infra scriptus dictum. N. ibidem praesentem & esse volentem dedi constitui & decreui in suu & pro suo legitimo mandando a praedita & infra scripta petita per eam: & in praedictis meam & communis Florentiae quibus fungor auctoritatem interposui pariter & decretum. Rogans me. L. quatenus depraeditis publicum consicerem instrumentum: & instrumenta vnum vel plura.

¶ Item postea ibide incontinenti dictis anno indictione nem die & loco & coram dictis suprascriptis testibus ad infra scripta omnia & singula etiam vocatis habitis & rogatis praefata domina Ca. cum consensu verbo licentia & auctoritate dicti. N. eius legitimis individuali ibide presentis & eidem domine Ca. in omnibus & singulis supra scriptis consentientis & consenserunt dantis & presentatis & non reuocando per haec aliquem vel aliquos suos procuratores hactenus a se factos: nec gesta per eos: sed ea & eos potius consermando ratificando & acceptando primo & ante omnia dotes suas per dictum Leonardi eius vitum & maritum quandocunq; habitas & confessatas manu cuiuscunq; notarii & hoc si esset vidua & vellet exigere dotem. Et certificata primo & ante omnia per me. L. notarium infra scriptum de praediicio & importantia praesentis contractus & instrumenti. & quid & quantum eidem domine praediudicare poterat. necnon de beneficio Velleiani senatus consulti promulgaribus introducto. Ista verba sunt potius superflua: sed non nocent videlicet. Necnon usq; ad ista verba de quibus omnibus dixit & assertuit se bene cercioratam & informatam esse: & meliori modo via & iuste & forma quo

2

qua & quibus magis: & melius potuisse fecit constituit creavit & solemniter ordinauit suos veros & legitimos procuratores actores factores & certos nuncios speciales & quicquid melius dici & excogitari potest: prudentes viros Io. & Mar. absentes: sed tanquam praesentes & si interfint praesentes & acceptantes & pseus mandatum in se legitime suscipientes & quemlibet eorum insolidum & in totum ita tamen qd occupantis conditio potior vel melior non existat. Vel dicas ita qd non sit melior conditio primitus occupantis, nec deterior subsequenteris sed quod per unum eorum incepit fuerit alter prosequi mediare & cum effectus finire valeat: & iam ante item contestatam quam postea. Generaliter in omnibus & singulis causis litibus questionibus controversiis & differentiis dicta constituentis praesentibus et futuris et tam civilibus quam criminalibus et seu mixtis. et tam ecclesiasticis quam secularibus quam et seu quas dicta constituentis habet et seu habituta est cum quacunq; et quibuscunq; personis: et persona loco communis collegio societate et universitate coram tam praesentibus quam futuris domino potestate capitaneo iudice et officiali appellationum et nullitatis oppositione num ciuitatis populi et communis Florentiae: et coram quacunq; et quibuscunq; aliis rectoribus iudicibus et officialibus tam ecclesiasticis quam secularibus dictae ciuitatis seu comitatus vel districtus Florentiae seu alterius cuiuscunq; ciuitatis castri vel loci in quibuscunq; mundi partibus quocunq; seu quibuscunq; nomine vel nominibus appellantur. et quocunq; fugatur officio vel regimine seu coram quocunq; vel altero eorum et cuiuscunq; ipsorum vel alterius eorum iudice se iudicibus vicariis militibus notario seu curia aut ab eis vel altero eorum et cuiuscunq; ipsorum liber delegatis vel subdelegatis ordinariis vel extraordinariis.

Ad agendum.

Ad agendum cāntū & defendendum libellum & libellos dandū & recipiendum & datis r̄fidendum excipiendo, dum protestandum comparendū & replicandū litem & lites cont. standum iuramentū calumniæ & cuiuslibet alterius generis iuramentū prestandum & subeundū in aiam & super aiam dicti cōstituētis terminos & dilatōnes petēdū & recipiēdū intētōnes positiones & capel la faciēdū & formādū & aduerte partis intētōnibus poſitionibus & capellis r̄fidendum: & cōfītēdū vel negandū testes isti & iura q̄libet: & q̄libet p̄batōnū ḡna inducēdū p̄ducēdū & allegādū iudices notarios & loci eligendū & recusandū suspectos & cōfītētēs dādū & iam suos q̄ partis aduerte testes iurari recipi & examinati petēdū & eoz dicta & attestations publicare Viden dū & faciēdū. si opus fuerit: de falso & vario accusandū. & eoz dictis & ait stationibus ciuiliter & criminaliter opponēdū: cōſiliū sapientis perēdūm cā & causis cōclu dēdū m̄i. m̄ & fuias audiendum & dati & ferri petēdū: & ab ea & ab eis & quolibet grauamine appellandum & de nullitate dicendum & oppōnēdū & cām & cās appellationis & nullitatis proſequēdū v̄lq̄ ad finē litis & cause & generaliter ad oīa & singula alia faciendum putādū gerendū & exercendū in p̄dictis & circa prædi. Et a necessaria consueta reḡ ita & oportūa & quæ & p̄ ut & sicut iuris ordo & merita causa & postulant exigūt et regūt et quæ et p̄ut et sicut i causis requiritur & subagere & causati noīe & seu nominib⁹ compræhēdunt.

Ad intrandum in tenutam.

Item ad intrandū & adipiscendū tenutā & corporalem possessionē oīum & quorūcung⁹ bonoꝝ ad dictā diām Ca. q̄uilibet p̄tinentiū & seu obligatoꝝ & maxi me eoz in q̄bus & sup quibus p̄nūciata eset vel p̄nūciaretur & tenuta in curia vel per curiā dñi p̄tatis ciui-

tatis Florētiæ vel alterius lociue per quamcūq̄ curiā alicuius alterius rectoris v̄l officialis dictē ciuitatis ipsi⁹ q̄ bonis & eorum tenuta vtendū & fruēdū & in solu tū petendū & recipiendū & alteri locandū si & quotiens dictis procuratorib⁹ vel alicui eoz videbitur & placebit.

Ad petendum insolutum.

Item ad petendum & recipiendum insolutum & pagamētū omnia & singula & quæcung⁹ bona iura vel res pro illis denariis & quantitatibus de quibus dictis procuratorib⁹ vel alteri eorum videbitur & placebit.

Ad faciendum capi.

Item ad faciendū capi & personaliter detineri & in quibuscung⁹ carceribus pōt mitti stagiri & recomendari tagi bacchettari & areſtari oēs & singulos & quoscung⁹ debitores & debitoꝝ debitores dictē constituentis & oēs & singulos qui ad petitionē dictē cōſtituentis vel sui procuratoris capi possit: tangi & bacchettari vel q̄uo libet poterunt in futuꝝ de iure vel secundum formā statutorū & ordinamētōꝝ cōis Florētiæ: & ipsoꝝ sic capi tos stagitos & recomendantos & seu tactos & bacchettatos & areſtos relaxari & licētiari faciendū & pristine libertati restituendū: & de ipsoꝝ bonis rebus & iuribus pignorari stagiri & sequestrari petendū & faciendum & p̄cenes idoneas pſonas recommendandū & ea & de eis in solutū & pagamenū dati & adjudicari petēdū faciendum & recipiendum.

Ad exigendum.

Item ad petendū & exigendū & recipiendū & se habuisse & recepisse confiendum & recognoscendum in totum particulariter & diuīsim semel & pluriꝝ omnes & singilos floretos & p̄cunia & tetum quantitatibus & summas dictē constituenti & debitas debendas: & omne id totū & quicqđ dicta cōſtituēt p̄tere seu po-

erit in futurum a quacunq; et quisbuscunq; persona et personis loco communis collegio societate et universitate quacunq; ratione iure modo vel causa cum scriptura vel sine publica vel priuata et de receptis et exactis per dictos procuratores vel alterum eorum vel substituendis ab eis et quolibet vel altero eorum et hoc si habeant in mandatis ad substituendum. Et similiter facias in actibus subsequentibus et de his quae dicti procuratores vel alteri eorum vel substituendi ab eis vel altero eorum exegerint vel receperint: seu habuisse et recepisse confessi fuerint, finem quietationem liberationem absolutionem et pactum perpetuum de ulterius non petendo faciendum cum solenitatibus et cautelis modis et tenoribus personarum et honorum obligationibus renunciationibus et poenis de quibus et prout dictis procuratoribus vel substituendis ab eis et quolibet vel altero eorum vel alteri eorum videbitur et placebit.

Ad exigendum credita montis,

Item ad petendū & exigendum, & recipiendū: & se habuisse et recepisse confidendum et recognoscendum in totis particulariter & diuisim semel & pluries & quotiescunq; oēs & singulos florenos & pecuniae quantitates & summas in quibus dicta cōstituens reperiatur: seu descripta esset creditrix cōmunis Florentiae sup quoctū p̄ more dictis cōmunitatis cum pagis & donis & interesse p̄ dictis quantitatibus & summis debitib; & debendis & et de his q̄ dicti procuratores vel alteri eorum exegerint & & receperint seu habuisse & recepisse cōfessi fuerit finiēdū liberādū et absoluēdū dictū cōe & officiales notarios scribanos dicti cōis & mōtis p̄ dicto cōi recipiētes secūdū sūlū in talibus vīstatū in oībus et p̄ oīa, et cū illis cautelis modis & tenoribus de quibus et prout et sicut dictis procuratoribus vel substituendis ab eis et quolibet vel altero eorum, vel alteri eorum videbitur et placebit,

Ad faciendum sumi tationes.

Item ad faciendum sumi & eleuari rationes et computa dicte cōstituentis et conditionari & permuta, r̄ transcribi ad rationem & computum et sub nomine dictorum procuratorum vel alterius eorum: seu alterius cuiuscunq; persone simul particulariter & diuisim semel & pluries omnes et singulos florenos et pecuniae quantitates et summas quas dicta cōstituens recipere et habere deberet a communis Florentiae et officialibus montis dicti communis: et seu in quibus dicta cōstituens esset creditrix dicti communis in libris quorūcunq; montium dicti communis cum pagis donis & interesse pro dictis quantitatibus & summis & qualibet vel altera eorum debitib; & debendis ad dandum & concedendum licentiam & liberam potestatem notariis & officialibus & scribanis montis dicti communis dictas eleuationes permutations & conditiones & transcriptiones faciendi in omnibus et per omnia secundum sūlū in talibus vīstatū.

Ad accusandum.

Item ad accusandum denunciandum notificandum & inculpandum omnes & singulos & quoscunq; qui aliquam offendā vel iniuriam fecerunt vel intulerunt aut facient: vel inferent in futurum contra dictam cōstituentem in personam vel in bonis ipsius & omnes & singulos qui possunt vel poterunt accusari p̄ predictā dominā Ca. cōstituentem & propterēa gabellam cōmuni Florentiae soluendum fideiūssores dandum & rogandū & ipsas accusationes & earum causas usq; ad finem prosequendum.

Ad accusandum.

Item specialiter & nominatim ad comparendum & se tepr̄ entādū corā domino potestate ciuitatis Florentiae & eius iudice maleficiōū ad dictā dñam Ca. cōstī

uentē excusandū & defendendū a quadā accusatione
vel inquisitione: & contentis in ea contra ipsam per di-
ctum dominū potestatē & eius iudicē maleficiōg for-
matā ad denunciationē. A. Sindici & occasione dictē in-
q̄sitionis & totius processus inde securi. & propterea si
opus fuerit negandū & cōfitendū: & prout dictis pro-
curatoribus vel alteri eoz videbitur omnia & singula
in dicta inquisitione & seu accusatione contenta vera fuis-
se & esse contradic̄tam dominām Ca. & ad promitten-
dum & satisdandum: & fideiussores rogandum & ap-
prebari faciendum & omnem debitam gallēlam cōmu-
ni Forentiae soluendum.

Ad petendum abolitionem.

Item ad petendum abolitionē sup quadā accusatio-
ne instituta per dictā constituentem in curia presenris
domini p̄tatis ciuitatis Florētiae & eius iudicis malefi-
cioz cōtra B. & sup criminib⁹ & malefici⁹ & delictis
in dicta accusatione deductis: & seu tenēciandū dictæ
accusationi & eius p̄secutioni: & propterea debitā gallē-
bellā soluēdum: & omnia singula alia faciendū in predi-
ctis: & circa predicta necessaria consueta & oportuna.

Ad locandum.

Item ad locandum dandū & concedendū ad penso-
nē ad mediū: & ad affictū oēs & singulas possessiones:
domos & bona dictæ constituentis vbicutig posita &
existētia cui & quibus pro illo tempore & mercede pa-
ctis modis & conditionibus de quibus prout & sicut
dictis procuratoribus vel alteri eorū videbitur & pla-
cebit: & ea & quaelibet vel altera eorum diflocandum
& reaſſlictādū & ipsas pecunias mercedes & p̄cīa: &
quæcūg debita vel debēda ex dictis locationibus vel
aliis: & quoscung⁹ fructus: redditus & prouentus quo-
rumcūg bonorum dictæ constituentis recipiendum &
quaꝝ per dictam constituentem tenentur vel possiden-

tur recipiendum exigendum & finiendum.

Ad vendendum.

Item ad vendendū: tradēdū & alienādū: & quocūg
titulo in aliū transferendū seu dandū cambiandum &
pmutādū oīa & singula bona possessiones res & iura &
noīa dictæ constituentis vbicūg posita: & existētia: &
tā p̄sētia q̄ futura seu debita vel debēda cui & qbus &
pro illo p̄cio & p̄ciis: de qbus & put. & sicut dictis pro
curatoribus: & culibet vel alteri eoz videbit̄ & place-
bit. Et ipsoz talib⁹ bonoz preciū recipiēdū & confessan-
dum ipsorū tenutā & corporalē possessionē dandum
& tradēdū & concedendū: & quotiēscūg cōfessiona-
tioz & procuratores tanq̄ in rē suam ponendū & constitu-
endū & de ipsorum defensione & in casu euictionis de
p̄cīi restitutioz p̄mittendū & cauendū & huiusmo-
di venditionū & alienationū insta conficiendū vallati-
dum & roberandū & vallari & roborari faciendū cum
omnibus & singulis partis promissionibus obligationi-
bus tenūciatiōnibus p̄ceptis guarentigia: &
cautelis in talib⁹ vītatis secūdū stilū notariotum ciui-
tatis Florentiae & ēt de quibus & put: & sicut dictis
procuratoribus: & culibet vel alteri eorum videbitur: &
in talib⁹ vēditionibus & alienationibus fideiussorem
& fideiussores dandū et rogandū et omnia faciendum
in p̄dictis oportuna.

Ad emendum.

Item ad emendū et titulo emptionis acq̄rendū oīa
et quæcung⁹ bona iura res et mercantias: et oīa de qui-
bus: et put dictis procuratoribus et culibet vel alteri
eorum videbitur et placebit: et ab illo et illis et pro eo
p̄cīo: et p̄cīis et sub illis formis et modis: et cum illis
cautelis et eo modo et forma: et prout et sicut eisdem et
culibet vel alteri eorum Vedebit et placebit: p̄cīi: &
seu p̄cīa soluēdum seu ad quæcūg seu quoscung⁹ termi-

nos promittendum tenutam & corporalem possessio-
nem capiendum & recipiendum & huiusmodi bona te-
nendum & possidendum & usum locandum
& vendendum & omnia faciendum: & de quibus &
prout & ipsorum & cuiuslibet vel alterius eorum pro-
curatorum libera processerit voluntate: & si opus fuerit
ad cōpellendum omnes & singulos qui de iure vel secun-
dum formam statutorum & ordinamentorum commu-
nis Florentiae ad aliquid eidem constituenti venden-
dum seu reuendendum quomodolibet cogi vel com-
pelli possent vel poterunt in futurum & propterea: si
opus fuerit: pro preciis declarandis amicos communes
eligidum satisfandum: & omnia alia requisita facien-
dum: & omnia & singula gerendum & procurandum
quae & de quibus & prout & sicut dictis procuratori-
bus & cuiuslibet vel alteri eorum insolidum videbit et placebit.

¶ Ad donandum.

¶ Item donandum & titulo donationis tam pure &
simpliciter inter viuos quam conditionaliter & seu
mixte & sub quacunq; forma & prout dictis procura-
toribus & cuiuslibet vel alteri eorum insolidum videbi-
tur & placebit transferendum semel & pluries & to-
tiens quotiens eidem & cuiuslibet vel alteri eorum vi-
debitur & placebit sili vel illis hominibus & personis
cuiuscunq; ætatis vel sexus cui vel quibus dictis pro-
curatoribus & cuiuslibet Vel alteri eorum libere videbi-
tur & placebit quæcunq; bona & iura & de quibus
cunq; bonis & iuribus dictæ constituentis tam præsen-
tibus quam futuris ad ipsam constituentem quovis mo-
do iure vel causa competentibus pertinentibus et spe-
stantibus aut quomodocunq; competituris et cum pre-
carii constitutionem & cessionibus iurium et constitu-
tionibus procuratorum ut in rem suam et cum pactis
potenis solemnitatibus obligacionibus renuntiationi-

bus et aliis de quibus et prout dictis procuratoribus et
cuiuslibet eorum insolidum videbitur et placebit: etiam
in quacunq; magna et maxima quantitate valore et ex-
timatione etiam in talia forent de quibus dici posset di-
ctum constituentem in specie vel specialiter non cogi-
tasse vel consensisse et etiam si de eis fieri deberet men-
tio specialis et expressas quæ ex nunc prout extunc et
extunc prout ex nunc hic et expressis et specificatis ha-
beri voluit in praesenti mandato et propterea si ascen-
derent ad tantam summam veltante extimationis essent:
quæ insinuari deberet ad petendum et faciendum huius
modi donationem et eius instrumentum insinuari.

¶ Ad nominandum in iudicio.

¶ Item ad nominandum in iudicio et extra et coram
quocunq; iudice et officiali ciuitatis Florentiae omnem
et quamcunq; personam et seu personas locum commu-
ne collegium societatem et universitatem in domi-
num et possessorem et pro domino et possessore omni-
um et quocunq; bonorum et iurium de quibus ei-
dem constituenti quomodocunq; factum esset vel fu-
turum fieret præceptum de disagiamento vel iudici-
um contra eā quomodolibet moueretur contra dictam
constituentem in quacunq; curia communis Florentiae
ad petitionem cuiuscunq; personæ occasione cuiuscunq; iuris.

¶ Ad acceptandum nominationem.

¶ Item ad recipiendum omnem et quamcunq; nomina-
tionem de dictæ constituenti factam seu fiendâ de qui-
buscunq; bonis de quibus factum esset præceptum de
disagimento vel aliquod iudicium aut lîs moueretur cui-
cunq; et quibuscunq; personæ et personis ad petitionem
cuiuscunq; personæ coram quocunq; iudice et ad oīa e singu-
la alia facienda in prædictis et circa prædicta oportuna.

¶ Ad conducendum.

¶ Item ad conducendum et titulo conductionis reci-

piendum ad pensionem ad mediū vel ad fictum vel in
emphyteosim vel in feudū omnes & singulas possessio-
nes domos bona res & iura quæcunq; vbiq; posita
& existentia sub quibusq; vocabulis & confiniis
ab illo vel illis a quo vel quibus & pro illo tempore &
termino pensione & metcede vel afflētū & pactis mo-
dis & coditionib; & capitulis de quibus & prout &
sicut dictis procuratoribus & cuiilibet vel alteri eorum
videbitur & placebit.

¶ Ad petendum consignari dotem.

¶ Item specialiter & noīatim ad petendū dicte domi-
ne Ca. consignari dotem & donationem propter nup-
tias ipsius dñe Ca. & iurandum et iuramentum præstan-
dum in animā et sup aliam dicte constitutētis casum con-
signāde dicte dotis euenisſe et extitisse propter vergen-
tiam ad inopiam dicti L. sui viri et maieti et propterea
ad petendum et recipiendum licentiam et approbatio-
nem a magnificis dominis prioribus libertatis. et vexil-
lifero iustitiae populi et communis Florentiae et eorum
collegiis et ad soluendam propterea debitam taxam: et
ad omnia et singula alia faciendum in predictis et circa
prædicta necessaria et consueta requisita et opportuna.

¶ Ad faciendum iura.

¶ Item ad cedendum et mandandum et quocunq; ti-
tulo in aliū transferendum omnia et singula iura et actio-
nes reales et psonales vtiles et directas meras et mixtas
ratis et ex p̄ressis anomalias et cōventionales et quas
cunq; alias dicte constituentí competentes et quolibet
cōpetitur: cui et quibus dictis procuratoribus et cui-
libet vel alteri eorum videbitur et placebit in huiusmo-
di cessionib; præciū et p̄cia recipiendum et confiden-
dum vel ex cā donationis huiusmodi cessiones facien-
dum et ad constituendum cessionatiōs procuratores ut
in rem suam et ponendum in locum et vniuersum ius q̄d

et constituentis. Dictasq; cessiones et iuriū transactio-
nes & instrumēta īde conficienda vallādum & robo-
randum & vallari & roborari faciendum omnibus &
singulis pactis promissionib; obligationib; renun-
ciationib; p̄pnis p̄ceptis guarētigie & aliis caute-
lis in talibus vñitatis secundum hīlū notarioꝝ ciuitatis
Florentiae: & etiā de quibus. & prout & sicut dictis p̄-
curatorib; & cuiilibet vel alteri eoꝝ vñdebit & placebit.

¶ Ad contrahendum matremonim.

¶ Item ad contrahendum matrimonii cum L. vel eius
procuratore. & in eum tanquam in eiuslē domine Ca.
vīrum & maritū per verba de persentī concentiēdū: ab
eo vel eius procuratore annulū in signum veri & legiti-
mi matrimonii recipiendum: & omnia & singula alia
faciendum in talibus opportuna & etiam vñitata.

¶ Ad confitendum dotem.

¶ Item ad confitendum & ipsum constituentem princi-
palem obligandum simul quam separatim & tā fideiū-
sori nomine quam quislibet aliquo modo vel forma ad
quācūq; seu quascunq; futuras dotes & donationē pro-
pter nuptias p̄ dictos procuratores & quilibet vel alteri
eorū recipiēdas seu etiam confitendas cuiusq; & deque
cūq; futura vxore legitima dicti constituentis: vel cuius-
cunq; alterius persona cum pactis capitulis clausulis &
eo modo & forma prout quemadmodum dictis procu-
ratoribus & cuiilibet vel alteri eorum videbitur & place-
bit & prout & quēadmodū ab ipsa vel ipsius futura Vxo
re vel Vxoribus vel alio seu aliis fuerit quocūq; req̄siti.

¶ Ad compromittendum.

¶ Item ad compromittendū & committendū & com-
promissum generale & spāle petendum & faciendū &
hīlī compromissa prorogandum & seu de nouo facien-
dum cum q̄sīq; persona & personis loco communi col-
legio societate & vniuersitate de omnibus & singulis li-

tibus causis questionibus et controversiis ortis et oriundis de quacunq; te iure vel causa semel et pluries et quotienscunq; in arbitros et arbitratores vnum et plus res et tertium arbitrium et arbitratorem eligendum. et nominandum: et ad dandum licetiam seu ad substituendum et subrogandum dictos arbitros et arbitratores et seu cancellarium curie mercantie pro tempore existens rem et quilibet eorum insolidum eligendum et seu extrahendum de bursa recutus curie mercantie ciuitatis Florentiae in tertium coarbitrum et coarbitratorem: et ad dandum et concedendum arbitris et arbitratoribus eligendis et cuilibet eorum et cuicunq; ex eis tam simul omnibus in concordia quam insolidum particulariter et diuisum plenam licentiam et liberam potestate auctoritatem et balia et de supradictis litibus questionibus et controversiis et quamlibet vel altera earum laudandi sententiandi arbitrandi et diffiniendi et mandandi et de rebus et bonis vnius partis alteri parti dadi et adiudicandi et laudata et sententiata et arbitrata vel diffinita semel et pluries et quotienscunq; reuocandi cassandi et atnullandi minuendi et reformandi alte et basse de iure et de facto et de iure tantum et de facto tantum secundo recte stando partibus presentibus et absensibus: citatis et non ciuitatis: vna presente et altera absente iuris ordine seruato et non seruato et omni iuris et iudicii ordinis pretermisso et quolibet die loco et tempore quatumcumque prohibito aut feriato. et ad faciendum et apponendum in hmoi compromisso et compromissis faciendis speciale pactu qd de omni et toto eo de quo vel super quo laudari sententiari vel arbitrari contigerit intelligatur fusse et esse inter partes compromittentes litem causam quæstionem vel controversiam et in compromissum vel compromissa venisse deinde ac si de eo vel eis in compromisso vel compromissis specialis mentio facta esset: et in

talibus compromissis fideiustorem vnū et plures dandū & rogandum et de predictis et pro predictis & quolibet eorum dependētibus et annexis ab eis faciendū & cōfici sciendū cōtractus et instrumenta scripturas et cautiones tam publicas quam priuatas vallandū et roborandū omnibus & singulis pactis promissiōibus stipulatiōibus pœnis & pœnarum adiectionibus renūciacionibus & preceptis garantie: & omnibus & singulis altis capitulis clausulis solemnitatibus opportunitis & consuetis maxime secundū stilum et consuetudinem notariorum ciuitatis Florentiae: & ad iteressendū prolationi ciuitatibus laudi et arbitramenti fiendi per huiusmodi arbitros & arbitratores: ipsaq; audiendum approbadum & improbadum prout et sicut dictis procuratoribus vel alteri eorum videbitur: ac etiam huiusmodi lauda & arbitramenta notificandum et notificati faciendum et iporum notificationem recipiendum: ipsaq; ratificandum approbadum & emologandum tam in praesentiam quam in absentiam alterius partis secundū formam statutorum et ordinamentorum communis Florentiae. Vel dicas.

CAd ratificandum laudum, Item ad intercessendum et presentiam prestandum omnibus et cuicunq; laudo sententie arbitrio suu arbitramento dado vel ferendo inter dictos substitutes et alia vel alias quascunq; ploras locu cōmune collegiū societate Vel vniuersitate per quēcunq; vel quicunq; vel quoscunq; arbitros vel arbitratores et amicabiles cōpositores amicos cōes et bonos viros quicunq; et quicunq; ipsumq; et ipsa hmoi lauda arbitria sue arbitramēta ratificādū acceptandum et emologādū aut ipugnādū cōtradicedū appellādū et de nullitate oponēdū et arbitriū boni viri reduci petēdū et hmoi lauda arbitria seu arbitramēta exequendū et executioni mādādū et obseruādū et adiplendū: et ex eq; et executioni mandati et obseruati et adimpleri peten-

dum & faciendum per partem daueram: & in predictis
& quolibet predictis se gerendū eo modo & forma &
prout eisdem procuratoribus vel alteri eorum libere vi
debitur & placebit. Necnon dicta huiusmodi lauda at
bitria sive arbitramenta notificandū & notificari peten
dum & faciendū tam per instm quā per nunciū & prae
cone publicos quam per modū notificationis in presen
tia partis aduersē q̄ per alium quemcūq; modū requisiti
um tam de iure q̄ ex forma statutorū communis Floren
tiae pro validitate dictorum laudorū & ut executionem
merentur eo modo & forma & prout dictis procur
atoribus: vel alteri eorum libere videbitur et placebit.

Ad petendum compromissum.

Item ad petendum impetrandum et obtinendū in cu
tia præsentis domini potestatis ciuitatis Florentiæ seu
futuri domini potestatis ciuitatis Florentiæ et seu coram
ipso potestate vel eius iudicib⁹ collateralibus officiali
bus et aliis quibuscūq; rectoribus et officialibus ciuita
tis Florentiæ et corā tam p̄senti q̄ futuro officio tegula
rum ciuitatis Florentiæ et eorum notariis cōpromissum
tam generale q̄ speciale cum quoq; seu quibuscūq; con
sanguineis consortibus et seu coniunctis dictis cōstituent
is vel aliis quibuscūq; personis de et sup litibus questio
nibus et controveruis vertebtibus ortis seu oriūdis qua
cung⁹ de causa. et maxime secundum formam statutorum
ciuitatis Florentiæ de materia disponentiū et superdi
ctis compromissis siendi sive iussores præstandū et præ
stari petendū et exinde etiam grauamē ac coheritionem
contra partē aduersam fieri petendū et cōtra personam
et bona etiam per multam contennionem et per om
nia iuris et statutorum remedia et omnia et singula
alia in prædictis et circa prædicta petendū faciendum
et cōtinendum quæ fuerit opportuna et seu dictis pro
curatoribus vel alteri eorū libere videbitur et placebit.

Ad

Ad acceptandum et renunciandum officia.

Item ad renunciandū oībus et singulis officiis mune
ribus & honorib⁹ ad quæ dictus cōstituent extrahere
tur eligeretur nominaretur seu assumeretur in ciuitate
comitatu vel districtu Florentiæ vel alibi vbi cūq; &
vel ipsa officia munera & honores acceptandum si &
quando & quotiens dictis procuratoribus & cūlibet
vel alteri eorum libere videbitur & placebit.

Ad transigendum.

Item ad transigendū cōponendū conuenientiū & pa
ciscendū & transactiones cōpositiones cōventiones &
pacta faciendū cum quacūq; & quibuscūq; persone & p
sonis loco cōi collegio societate & vniuersitate cū quibus
dictis procuratoribus & cūlibet vel alteri eorū videbitur
& placebit & instrumenta inde facienda vallatia & ro
boranda & vallari & roborari faciendum omnibus &
singulis pactis promissionibus obligationibus renun
ciationibus pecnis præceptis guarentig⁹ & cautelis
in talibus visitatis secundū stili notario ciuitatis Flo
rentiae de & sup quibuscūq; re cā negocio mercantiis pe
cuniis & summis & rebus quibuscūq; inscriptis & sine scri
ptis & prout & sicut dictis procuratoribus & cūlibet
vel alteri eorum videbitur & placebit.

Ad recipiendum mutuo.

Item ad recipiendū & acquitendū & se recepisse con
fidē mutuo & ex cā mutui & seu depositi oīs & sin
gulas florensis pecunias quantitates: quas & de quibus
dictis procuratoribus vel alteri eorū videbitur & placebit.
Dictasq; q̄titates & summas restituere primit tē eo
modo & forma tpe loco & locis de quibus & prout & sicut
dictis procuratoribus vel alteri eorū videbitur & placebit.
Et ppṭerea dictam cōstituentem & eius heredes & bo
na obligandū: fideiussores dandū & rogandū: & de p̄
dictis rogari cōfici faciendū instm & instm vnu & plu

ta Vallanda & roboranda omnibus & singulis pactis
promissionibus obligationibus renunciationibus poe-
nis præceptis & garantie & cautelis in talibus vñita-
tis secundum stilum notarioru[m] ciuitatis Floretiæ.

CAd faciendum pacem.

Item ad reddendum & faciendum ineundem & ma-
dandum pacem & concordiam remissionem & seu
treugam de omnibus & singulis iniuriis offensis illa-
tis vel factis vñig[ue] in præsentem diem in persona vel
bonis dictæ constituentis. & maxime de eo quod
dicitur. M. B. F. percussisse dictam. D. Ca. de
præsenti anno &c. & de omnibus & singulis inquisi-
tionibus accusationibus processibus pro prædictis in-
furiis & offensis vel aliqua earum securitis seu secururis
& de prædictis & quolibet prædictorum rogati con-
fici instrumentum & instrumenta vallanda & robora-
da omnibus & singulis pactis promissionibus obliga-
tionibus renunciationibus poenis præceptis garantii-
giæ & cautelis in talibus vñitatis secundum stilum notario-
rum ciuitatis Florentiæ & et de quibus & prout & sicut di-
ctis procuratoribus vel alteri eorum videbit & placebit.

CAd reuidendum & recalcandum rônes.

Item ad reuidendum saldandum & calcandum &
in saldo & calculo ponendum omnes & singulas ra-
tiones & computa cuiuscunq[ue] rei & seu retum quan-
titatum & summarum occasione cuiuscunq[ue] banchi
mercantiarum & negotiorum societatis seu traffici &
seu ab eis vel aliquo eorum dependentibus & ipsis
societatibus finitis etiam nouas societas faciendum
reficiendum & reformandum in scriptis & sine scri-
ptis & quotiens & prout & sicut dictis procuratoris-
bus vel alteri eorum videbit & placebit.

CAd cambiandum.

Item ad cambiandum recambiandum et cambia quæ-

cu[m] faciendu[m] et soluendu[m] pmissiones reformationis ob-
ligationes et denarios in qua cu[m] summa et maxima eius
noie dandu[m] et soluendu[m] et accipiendo[m] et in banchis et q[uo]d
buscung[ue] libris scribi et petri faciendu[m]. ac et mercadum
negociandu[m] et transficandu[m] et mercantias emendu[m] et ve-
dendu[m] et baractandu[m] ad credentiâ vel ad denarios met-
ata scribi et cancellari trascrivi et transflatari petendum
et faciendu[m] nauigia et eostis mercantias securadu[m]. Et oia
in p[re]dictis dicendu[m] faciendu[m] et fieri facietdu[m] necessaria
requisita et oportua et prout et sicut dictis procuratori-
bus vel alteri eorum videbitur et placebit.

CAd consentiendum filio.

Item spâlster et noiatim ad consentiendum et auctorâ
dû[m] et cōsensum et licentia dandu[m] et cōcedendu[m] iacobio
filio dicti cōstituteti iti et sup quocti cōtractu vñ obli-
gatio[n]e fidei et celebrâdo p[er] dictu[m] iacobu[m] tâ noie p[ro]prio
Galieno: & de oia pmissione cautiōe et obligatione sien-
da per dictu[m] iacobum eo & modo et forma et prout et
sicut facti q[ui]lias er. iuris ordo postulabunt et requirat
et prout et sicut dictis procuratoribus vel alteri eorum
videbitur et placebit.

CAd petendum beneficium restitutio[n]is in integrum.

Ite ad petendu[m] bñficiu[m] i estōnis in integrū principiis
seu incidēter vel emergēter si et quoties opus fuerit ad-
uersus q[ui]la hereditatē et cuiusdā hereditatis olim Sem-
pronii tiri aditā per dictu[m] Semproniu[m] tunc minorem.
XVIII. annis maiorem vero. xiii. cum authoritate v[er]bo
cōsensu ac licentia Pauli Ioannis dicti constituentis cu-
ratoris et dictu[m] p[ro]stituentem restitui faciendu[m] aduersus
dictā hereditatē: vt se a dicta hereditate valeat abstine-
re et ad faciendu[m] gerēdū et exercendu[m] in p[re]dictis et circa
p[re]dicta oia et singula optuna et expedientia de iure et se-
cundum formam statutorum et ordinamentorum com-
munis Florentiæ et quæ et de quibus et prout et sicut.

dictis suis procuratoribus & cuilibet vel alteri eorum in solidum videbitur & placebit.

¶ Ad baptizandum.

¶ Itē ad baptizandū & ad sanctū fontē baptismatis te nendū & Ianuari petendū filiū vel filiā nasciturg vel na scituram vel iam natū ex Petro Martini ciue Florētino & ex dñia Margarita vxore dicti Petri: & ab eodem sa cro fonte eleuandū & respondendū p dicto cōstituente sacerdoti baptizanti ctedulitatē xpianē fidei & ad renunciandū fathane & oībus pompis eius & ad respondendū dicendū & pmittendū & obseruandū & ad implendum omnia & singula in prædictis & circa prædicta requisita & expedientia necessaria & oportuna de ture & secundum ritum & confuetudinem visitatum.

¶ Ad recognoscendum scriptam.

¶ Item ad videndum audiendum & intelligendū predicta cōstituente in iudicio & extra & vbiq̄ infra scriptam scriptam & cautionem priuatam infra scripti tenoris videlicet. Al nome de Dio &c. ad dicendum respondendū atq̄ recognoscendum in iudicio & extra et vbiq̄ locutum pro dicta cōstituente supradictam scriptam: cuius tenor supra patet: a principio usq̄ ad finem fuisse & esse scriptam & factam ppria manu dicti cōstituentis: vel suprascriptam propria manu dicti cōstituentis. Ac etiam dicendum & respondendū ac cognoscendū dictam scriptam & cautionem priuatam: & oīa mea contenta fuisse & esse scripta & cōfēcta de p̄sentia cōsensu & voluntate dictar cōstituentis: & ad facendum in p̄dictis & circa p̄dicta oīes responsiones necessarias requisitas & oportunas ad mandata iudicis seu alterius cuiuscumq; in iudicio seu extra, & prout de ipsorum vel alterius ipsorum procuratorib; libera pcesserit voluntate.

¶ Ad petendum instrumenta.

¶ Item ad petendum sibi fieri extēdi publicari cōpleri

dari, & tradi oīa & singula ista acta iura ad dictam cōstituentem quolibet pertinentia & spectantia ēt p suo interesse, & omni modo & etiam copias in publicam for mam tortiens quotiens & prout dictis suis procuratoribus vel alteri eorum videbitur & placebit.

¶ Ad componendum.

¶ Itē ad se cōponendū & ppositiones quascūq; facien dū cū qbuscūq; officialibus cōis Florētiae tā sup venditionibus honorū & exactiōibus debitorib; oneriū grauedinū & pstantiay quartiūq; cōis Florētiae q̄ sup copositionibus quorūcūq; debitorib; cōis Florētiae & tā p̄sentib; q̄ futuri & tā p̄ debito pterito q̄ futuro ad qd. et q̄ dicta cōstituens mō aliquo teneret seu tenebit in futurū dicto cōi Florentiae. Et ppea si opus fuerit fideiūs forē seu fideiūstors dandū et p̄standū depositū faciēdū & hīdī cōpositiones soluēdū & obseruandū, & oīa & singula alia faciendum in prædictis requisita: seu qua & de quibus & prout dictis procuratoribus et cuilibet vel alteri eotum & videbitur & placebit.

¶ Ad recurrentium.

¶ Item ad recuttendū & reclamandū, & quacūq; grāuamina opponendū, & recursus quoq; cōfaciēndū contra quacūq; seu quascūq; venditiones alienationes in corporales vel alios quoq; cungū actus fiendos per quos cungū officiales cōmuniis Florentiae, aut autoritate cōmuniis Florentiae se gerentes de quibuscūq; bonis rebus vel iuribus tam ipsius cōstituentis quam alterius cuiuscumq; persone in quibus dicta cōstituens p̄tendetet, vel in futurū p̄tendere posset aliquod interesse & tam coram magnificis dominis communis Florentiae q̄ coram quibus cungū officialibus & officio: vel officiis tam dicti communis q̄ p dicto cōmuni Florentiae & ubi, & apud quē vel apud quos fuerit expediens. Et huiusmodi recursus & declamationes prosequendū usq; ad finem inclusiue.

Et omnia & singula alia in predictis, & circa predicta faciendum, quæ & de quibus, & prout dictis procuratoribus & cuiilibet vel alteri eorum videbitur & placebit.

CAd comprehendendū corā dñis & dādī petitiones.

Item ad cōparendū semel & pluries, & quotiens dīctis procuratoribus & cuilib. t vel alteri eorum videbitur & placebit coram magnificis & potentibus dñis dominis prioribus libertatis & vexillifero iustitiae populi & cōmunis Florētiae tā p̄sēntibas quā futuris & corā eis querulādū cōquārēndū & denūciādū oēm quālibet & quācung; perlōnā tā populatē qui magnatem contra & aduersus dictam cōstituentem cōmittētē vel perpetratē, vel quæ cōmis̄set, vel cōmitetet, vel perpetraret: in futurum aliquā iniutiam maioritatem maleficium delictum vel excessum realiter vel psonaliter vel alio quo us modo & ad petendum h̄mōi delinquentem fieri & p̄nunciari magnatem & de numero magnarum ciuitatis comitatus & districtus Florentiae: & si magnates s̄rēt h̄mōi delinquentes ad petendum eosdem p̄nunciari & declarari magnates ciuitates cōinatus & districtus Florentiae, & cōtra eosdem sortiri effectum oēs leges & ordinamenta dicti populi & cōmunis Florentiae de materia disponentia: & propterea omnē & quācung; taxam & solutioāem vel gabellam faciendum & in predictis agendum & peragendum et omnia faciendum quæ et de quibus et prout dictis procuratoribus et cuiilibet vel alteri eorum videbitur et placebit.

CAd reuocandum procuratorem.

Item ad reuocandum cassandum et annullādum omne et quodcung; mandatum et omnia quācung; māda ta et procuratōnes factas seu fiendas per dictā dominā Ca. cōstituentem p̄dictam in quācung; et seu quācung; personam et seu personas ad quoscung; actus seu negotia facta et seu collata suissent & seu in futurum

cōnt: & mandatur p̄dictum et omnia et singula i h̄is iusmodi procutatione et mandato cōtentā seu contingenā: necnō ip̄os procuratores cōstitutos et seu constitūdos a dictis huiusmodi procutationibus et eoz mādati: necnon omnes et singulos substitutos vel nominatos et seu substituēdos et nominandos a dictis huiusmodi principalibus procuratoribus et ipsērum substitutiones et mādata p̄dicta reuocandum cassandum et annullādum. Ac etiā ad denunciādum notificandum et protestandum eisdem seu cuicung; ex eis q̄ nō hil gerant faciant vel procurent vigore huiusmodi mādati seu substitutionis sub combinatione pena grauamētibus modis et formis prout et sicut dictis procuratoribus et cuiilibet vel alteri eorum videbitur et placebit. Necnon etiā ad notificandum et protestandum dictis reuocatis seu reuocādis et seu cuicung; ex eis reuocatiō nem cassationem et annulationem supradictam et contenta in eis. Et insuper in p̄dictis oībus tā in iudicio quam extra faciendum et fieri faciendum ita et quemadmodum de iure requiritur et visitatum est.

CAd notificandum instrumenta.

Item ad notificandum et protestandum intimandū et denunciādū in iudicio et extra et seu per acta et seu per instrumenta et per omnē modum et quotiens dīctis procuratoribus et cuiilibet vel alteri eorum placuerit. Antobio Philippi quoddam instrumentum rogatum manu ser Colluci Ioannis ciuis et notarii florentinī: et omnia in eo contenta. Ad hoc maxime ut dictus Antonius nullam de p̄dictis possit ignorantiae causam prætendere vel allegare: et ad omnia et singula alia faciendum ut dictum instrumentum suum forsūtatur effectum.

CAd p̄standum fideiūssores.

Item ad dāndū et p̄stantū in et sup̄dictis. et infra

scriptis oibus & singulis & in & sup quibuscum cōtra
etib⁹ & istis in iudicio & extra fideiūstōē & fideiū-
sores vnu & seu plures & tot quot dictis procuratoribus
& cuilibet vel alteri eoz videbit & placebit cū appro-
batōē vel sine cum solutione gabelle vel sine cū præci-
bus & mādatis vel sine cū regessibus & oibus & singu-
lis pmissiōibus obligationibus cautōibus cautelis &
securitatibus in oēm casum ad libitū ipsoꝝ procuratorum
& cuiuslibet vel alterius eotū faciendū & p̄standū & ēt
hmōi fideiūstōibus de p̄seruando indēnes & p̄tentius
sine dāno pmittendū & securandū & omnia & singula
alia faciendū in prædictis & circa prædicta necessaria
cōsueta & opportūa & put & sicut dictis procuratorib⁹
& cuilibet vel alteri eorum libere videbitut & placebit.

Ad fideiubendum.

Item ad fideiubendū & satisfandū & in quacūq; ob-
ligatione & pro quacūq; & seu gbuscūq; psona & pso-
nis loco cōi collegio societate Vniuersitate interceden-
dū in & pro oī & quacūq; quantitate pro qua & qui &
gbus & cuillis pmissionibus obligationibus reniciatio-
nibus & modis & formis & prout & sicut & quemad-
modum dictis procuratoribus & cuilibet vel alteri eo-
rum videbitur & placebit.

Ad acceptandum beneficium.

Item ad acceptandū qdcung; bñficiū sibi cōstituen-
ti se dictis eius procuratoribus & cuilibet vel alteri eorū
noīe ipsius constituentis collatum vel conferendum. &
propterea tenutam & corporalem possessionem tenen-
dui et accipiendo pro dicto constitue,

Ad resignandum beneficia.

Item ad resignandū bñficia vel capellā & capellas li-
bere absq; aliqua pñnciatione. ac ēt qdcung; aliud be-
neficiū. & ad petendum hmōi resignationem admis-
ti per dñm Archiep̄m seu alium ad hoc potestatem ha-

bētem. vt & prout & sicut dictis procuratoribus & cui-
bet vel alteri eoz videbitur & placebit.

Ad impetrandum licentiam.

Item ad impetrandū petendū & obtinēdū semel &
plureis & quotiēs voluerint & dictis procuratoribus &
cuilibet vel alteri eoz videbitur & placebit omnem &
quacūq; gram & seu beneficiū in & sup quacūq; re ne-
gocio ca & occasione cuiuscumq; rei & negotiū vel cau-
se dicti constituentis a quocunq; superiore & superiori
bus in quacūq; dignitate constituentis.

Ad p̄sentandum.

Item ad p̄sentandū. D.b. electū & seu eligendū p̄ di/
cūm cōstituentem ad rectoriam sancti Laurēti de Flo-
rentia ac ipm electū p̄sentandū cuicūq; supiori q; ptatē
hēret cū confirmandi ad petendū eū confirmari ad recto-
ria & in rectorem dicte ecclesie. & ad oīa & singula alia
faciendum procurandum gerendum & exercendum
quæ in prædictis & circa prædicta fuerint quolibet
necessaria requisita & oportuna.

Ad petendum dari tutorem.

Item ad petendum & faciendū dari tutorē & cura-
torem & tutores & curatores hereditati facienti quon-
dam Matthēi Federigi. illū yl illos quē vel quos dictis
procuratoribus & cuilibet vel alteri eorū videbit & pla-
cebit & seu quem vel quos nominabunt & ad nominan-
dum semel & plures. & ad omnia & singula alia facien-
dum dicendum procurandum & exercendum in prædi-
ctis & circa prædicta necessaria consueta & oportuna.

Ad recipiendum depositum.

Item ad faciendū seu ēt recipiendū pro ipsa cōstituen-
te oē & qdcung; depositū & deposita in iudicio & ex-
tra expediens & seu consuetū ex quacūq; re cā lite seu
negocio dicte constituentis. & generaliter omne quod-
cung; depositū faciendum & recipiendū quotiens & p̄

ut de ipsorum procuratorum & cuiuslibet vel alterius eorum libera processerit voluntate.

¶ Ad consentiendū cuicunq; negocio.

Item ad consentiendū & exp̄ssum consensum parabolam & licentia dandū & cōcedendū p noīe dictē cōstituēt super quoq; tractu vel obligatione fienda & celebranda p quacūq; personā noīe dicti constituentis, vel alieno noīe & sup quo qua & qbus q̄olibet requireretur cōsensus & licentia dictē constituti entis tacite & exprēsle & eo mō & forma & put & sicut dictis procuratoribus & cuiuslibet vel alteri eoz videbitur & placebit.

¶ Ad exigendum.

Item ad petendū exigendū & recipiendū & se habuī se & recepiisse confitendū & recognoscendū in iudicio & extra particulariter & in totum florenos centū aurā largos eidem constituenti debitos vel debendos q̄os dictus. A. constituens habere debet vel habere debebit in futuꝝ a communi Florentiæ seu a camerariis camere cōmuni Florentiæ seu a dominis decem balie dicti cōmūis occasione cā vel pretextu salarii stipendii vel soldi ipsius. A. vel alia quacunq; de cā ratione vel modo quae quomodolibet dicti Vel excogitari posset cum scriptura vel sine publica vel priuata, pure in diem vel sub condicione, & exinde se nomine dicti constituentis bene pagatum tacitu & contentū vocandū. Et de exactis finiendum, & finem q̄etationem liberationem absolutionem remissionem & pactū perpetuū faciendū de ulterius ali quid nō petendo ad sensum sapientis & ad voluntatē dicti cōmuni Florentiæ et seu dictoꝝ camerarioꝝ vel decem balie dicti communis Florentiæ.

¶ Ad finiendum.

Item ad finiendū & faciendū finē remissionem quē tationem liberationem absolutionem transactionem & pactū perpetuū de ulterius nos petendo tam generali-

ter q̄ specialiter se eo mō & forma & put & sicut de dictorū procuratorū & cuiuslibet vel alterius eorū libera processerit voluntate, de oī ex toto eo qd̄ dicta s̄tūens p̄tere seu recipere vel habere debet nūc vel in futuꝝ a qua cūq; vel q̄busq; persona & a persona loco cōmuni collegio societate & vniuersitate cā scriptura v̄l siue publica vel priuata, pure, in diē vel sub cōditioꝝ quacūq; rōnes & de p̄dictis oībus & singulis & depēdentibus & cōnēxis ab eisdem oēs & singulas cōpositiones & pacta faciendū cum oī & quacunq; & seu quibusq; persona & personis & prout & sicut dictis procuratoribus & cuiuslibet vel alteri eorum videbitur & placebit.

¶ Ad substituendum.

Item ad substituendum & loco sui ponendū & surrogandum procuratōrē & procuratores ynum vel plures semel & pluries & totiens quotiens dictis procuratoribus & cuiuslibet vel alteri eorum videbitur & placebit & dictos procuratores sic substitutos & seu substituendos reuocandum: p̄senti principalī mandato nihilominus semper in suo robore & firmitate remanente. Et ḡnaliter ad oīa & singula faciendū gerendū procurandū & exercendū q̄ in p̄dictis & circa p̄dicta & quolibet p̄dictoꝝ viderint necessaria vtilia & quolibet oportuna & q̄ iuris ordo & facti qualitas p̄dictis postulat̄ exigunt & regunt & quae ipsamē cōstituens facere & exercere posset si dñs esset & iſup ad oīa & singula negotia dictis constituentis ēt si talia essent q̄ mandatū exigerēt magis spāle vel generale. Dans & concedens atq; committens dictis suis procuratoribus & cuiuslibet eorum insolidum & substituendis ab eis & quolibet eorum plenum liberum & generale ac speciale mandatum cum plena libertate generali ac speciali administratione omnia & singula faciendi super p̄dictis & quolibet eorum & dependētibus & connexis ab eisdem, nec non pro

mittēs & conueniens dicta constituens mihi. L. nota
rio infra scripto ut publice persone recipiēti & stipulan
ti pro omnibus & singulis quorum interest itererit aut
interesse poterit quomodolibet in futurum se perpe
tuo firmum ratum & gratum habiturum omne id to
cum & quicquid per dictos suos procuratores & quem
libet vel alterum eorum vel substituēdos ab eis & quo
libet eorum in prædictis & circa prædicta & quolibet
prædictorum actum factum gestum procuratumue
fuerit: & contra nullo modo facere vel venire per se vel
per alium aliquam ratione iure modoue causa de iure vel
de facto in iudicio vel extra sub ypoteca & obligatio
ne sui suorumq; heredum & bonorum oium & singulo
rum mobilium & imobilium præsentium & futuorum. Re
uelans insip & reuelare uolens dicta dñia cōstituens di
ctos suos procuratores & substituendos ab eis: & quēli
bet eorū in solidū ab oī onere fatisdādi , promisit & so
lēni stipulationē cōuenit mihi. L. notario antedicto & i
nfrascrip̄to & publice persone vt supra recipiēti & stipu
lanti pro & uice & noīe oium & singulorū quorum iter
est intererit aut interesse poterit q̄ilibet in futurum de
iudicio sibi & iudicatu soluendo & q̄ tempore ferende
sn̄ie in iudicium ueniet si opus fuerit & comode fieri po
terit. & omnia dabit & soluet aduersariis suis pro om
nibus & singulis quæ in condēnatione continebuntur.
nisi fuerit prouocatum sub ypoteca & obligatione sui
suorumq; heredū & bonorum oium & singulorum mo
bilium & imobilium præsentium & futuorum. Rogas
me. L. notarium antedictum & infra scriptum quatenus
de prædictis publicum conficerem instrumentum.

Substitutio.

CIn dei nomine ame. Anno domini &c. prouidi uiri
M. & Ioā. ciues Florentini & de populo sancti Stepha
ni ad pōtem procuratores & procuratōrō noīe dñe Ca.

donati put de eorū mandato cōstatre dixerunt manu seu
Angeli Francisci ciuis & notarii publici Florentini sub
die. xxx. Ianuarii. M. cccc. lxxx, habentes mandatum ut
dixerunt ad substituendū & multa alia faciendū quæ in
dicto eorū mādato dixerūt latius cōtineri uigore dicti
sui mādati & oī meliori mō via iure & forma quo qua
& quibus magis & melius potuerūt & eis licuit & licet
substituerūt: & loco & cuiuslibet eorū posuerūt nobilē
& prudētē uirū Alfonsum Ferdinādi ciuē florentini p
sentem & succipiētē: vel absentē sed tāquā præsentē ad
ea oīa & singula faciendū p̄curandū & exercendū: que
ip̄simet substituentes vigore dicti eorū mādati facere
p̄nt. In seip̄his nihilominus & quolibet eorū reseruando
& retinendo firmo principali mandato. Rogantes &c.

CProcura duratura post mortem.

CAntonius olim Sigismundi ciuis florentinus & de po
pulo sanctæ Mariæ maioris de Florentia citra tamē re
uocationē &c. oī meliori modo &c. fecit cōstitutū crea
uit & ordinauit suū verū & legitimū procuratorē acto
re factorē & certū nuncium spālem & irreuocabilem &
firmiter duraturū post mortē dicti cōstituentis & quem
ex aliqua vel per aliquā aliā procriptionē constitutio
nē vel actum quē seu quā per dictum constituantē fieri
cōtigerit. Vel per aliquem sīnē spālem vel generalem seu
spālem tacitā vel exprāssam reuocationē vel suspensiō
nē uoluit non reuocari aliqualiter vel suspēdi: aut reu
ocatum & suspēsum intelligi nobilē uirū Ioannē Xpofori
ibidem præsentē & dictum mādatū in se spōte suscipiē
tē. Quod mādatum maxime ad infra scripta durare uo
luit & uires hēre post mortē ipsius cōstituētis. & tā ip
suis cōstituentis hereditate adita quam non adita: & seu
faciente seu etiā repudiāte: nec posse ulla de cā reuocari
suspēdi vel impediti in oībus & singulis causis &c. Ad
agendū &c. Item ad intrāndū in tenutā &c. Item ad fa

tiendum capi &c. & generaliter &c. Dans & concedens
dictus cōstituens dicto Ioāni eius procuratori p̄adis-
to & substituendis ab eo plenum liberum generale ac
spāle mandatum cum plena libera generali ac spāli ad
ministratione &c. ut supra in primo mandato. Et insup
dictus. A. ex certa scientia & non per errorem absoluit si
niuit & liberauit dictum Ioāni procuratorem suum
ibidem p̄äsentem & recipiētem & quoscūq; substituen-
dos ab eo licet absentes & me notarium infra scriptum
p̄äsentem & pro eis & quolibet eorum & eorum vice
& noīe ut publicam p̄sonam recipiētem ab oī admitti
stratione seu p̄curatione quæ per dictum procuratorem
vel substituendos ab eo p̄curari. geri exigi recipi hēri
& p̄fiteri vel fieri contigerit: & eorum oīum: que ad ma-
nus dicti procuratoris vel substituendorum ab eo vigo-
re p̄äsentis mandati quolibet peruerent. & ex nūc se-
cit dicto Ioāni ibidem p̄äsent. & pro se & suis heredi-
bus recipiēti & stipulanti & mihi notario antedicto
& infra scripto: ut supra recipiēti & stipulanti finē ges-
tationem liberationem absolutionem & pactum perpe-
tuū de ulterius non petendo de oībus & singulis su-
pradicis. & de omni & toto eo ad quod dictus Ioānes
procurator p̄dictus & substituendi ab eo constituen-
di & eis heredibus quolibet tenerentur vel teneri pos-
set & ieu possent & hoc mādatū irrevocabile iussit esse
quod irrevocabilitate durare uoluit & uires habere. ut
mittitur etiā post mortē dicti cōstituētis tam ipsius.
A. hereditate adita. q̄ iacet eis seu quolibet repudiata. Et
insuper dictus cōstituens iussit voluit & māclauit hoc p̄
sens mandatū rotiens haberi & censeri confirmatum: &
de nouo factū & constitutum quotiens & quādo appa-
reret aliqualiter reuocatum suspēsum sōpitum vel virti-
bus evacuatū. Et dictū Ioāni & substituēdos ab eo casu
exnūc p̄t extūc & extūc p̄t exnūc de nouo cōstituit:

& pro nouiter tunc cōstituō & cōstitutis haberi voluit
& māclauit ad omnia & singula suprascripta promis-
tens eidem Ioānni ibidem p̄äsenti & pro se & suis here-
dibus recipiēti & stipulanti: neconon mihi notario an-
tedicto & infra scripto ut publicae personae recipiēti
& stipulanti pro omnibus & singulis quorum interest
intererit aut interesse poterit quomodo libet i futurum
se p̄dictum mandatum non reuocare nec suspendere
quoquo modo & p̄dicta omnia & singula. & quic-
quid per dictum procuratorem & substituendos ab eo
& quemlibet vel alterum eorum actū factum gestum
procuratorem fuit & perpetuo firmum & ratum ha-
bere & tenere: & contra non facere vel venire per se vel
alium quoquo modo in iudicio vel extra de iure vel de
facto sub pena dupli eius quod pro tempore ageretur
vel peteretur quæ poena totiens committatur & peti &
exigi possit & valeat cum effectu: quotiens contra p̄a-
dicta vel eorum aliquod factum fuerit siue ventum qua
poena commissa vel non soluta. vel non: seu etiam gra-
tiose remissa rata & firma manente nihilominus omnia
& singula suprascripta. Sub hypotheca & obligatione
sui suorumq; heredum & bonorum omnium p̄äsent-
um & futurorum. Rogans me Leonardum notarium
infra scriptum. quatenus de p̄dicti publicum confi-
gem instrumentum hoc.

Reuocatio procuratoris.

CAnselmus oīm Francisci &c. constitutus in p̄esen-
tia mei notarii infra scripti & testium suprascriptorum
omni meliori modo via iure & forma quibus magis &
melius potuit publicae palam & i multorum hominum
p̄äsentia clare & exprāsse reuocauit omnē & quālibet
procurationē: omne: & quodcumq; mandatū per ipsum
Anselmum usq; in p̄äsentem diem hactenus datum

ratorem constituit & fecit Bernardus Ioannis Gucci de Felis ut latius constat publicum instrumentum inde rogatum manu ser Christofori de vitulino notarii publici florentini & qd dictus Bernardus non est ydoneus vel aptus in dictum mandatum exercendum se male gerit & gubernari circa negocia et causas dicti Petri. Et omni me liori mō via iure & forma quibus magis & melius potuit & potest reuocavit & annullavit dictum mandatum in dictum Bernardi collatum. & dixit & afferuit se poenitere de mandato praedicto & noluisse & nolle dictum Bernardum amplius getere vel administrare aliqua negotia vel causas dicti Petri. Rogans &c. vt supra.

Alia procura breuior.

CPublice omnibus pateat qualiter spectabilis Vir. A. olim Laurentii de Pantaleonibus de Florentia ciuiis florentinus citra tñ reuocationem alicuius sui procuratoris p hastenus constituti & oī meliori mō via iure et forma quo qdā et quibus magis et melius potuit et pōt confidens in bonitate prudētia et pbitate infrascriptorum Hieronymi Orlandi et Sigismundi olim Gerhardi fecit constituit creauit et solēniter ordinauit suos veros certos legitimos et indubitatos procuratores actores factores negotiorumq; suorum infrascriptorum gestores ac nūcios spālis et gniales ita tñ qd spālitas generalitatē non deroget nec econtra p̄fatos nobiles et prudētes viros Hieronymū et Sigismundū licet absentes sed tanq; p̄sentes et quēlibet eoz insimul insolidū et de p se ita tñ qd non sic melior cōditio primitus occupantis nec deterior subsequentis sed qd vñus eoz it:ccopit alter mediare et termine valeat et cum effectu finire. Et h̄c p̄testata spālitas notati et expræsse ad ipsius. A. p̄stitutis noīe et pro eo et eius heredibus et successoribus emendā et titulo emptionis in se recipiendū nonnullas possessiones positas in comitatu siue districtu Florentiae iuxta suos cōfines

vel factum in. B. & F. quacūq; ratione iure mō vel causa in genere vel in specie & sub quibuscunq; verbis & alio quouis modo qui quomodolibet dici uel excogitari possit. Et ipsos. B. & F. eius procuratores praedictos p̄fentes audiētes & intelligentes si sunt & quēlibet eorū reuocavit ab omni & quolibet mādato & procū ratione: & ab omni officio p̄curationis & mādati pipsum Anselmum usq; in p̄fente diem eis & cui libet eorum quomodolibet datū collati & facti p se vel alium directe vel indirecte tacite & expræsse: i genere vel in specie & sub quibuscunq; verbis & alio quouis modo: iure ratione vel causa que quomodolibet dici vel excogitari possit. Volens & mādas ex nunc dictus Anselmus omnem & quēlibet p̄curationē: & omne & quodlibet mandatum per eum: vt dictū est: constitutū & collatum dictis Bartholomeo & Frāsciso: & cui libet vel alteri eorum: & omnia & singula in dictis mādati & in quolibet eo rū. cōtenta cassa esse: uana irrita & nullius valoris roboris, auctoritatis: efficaciē vel effectus. Et oīa & singula in praedictis. p̄ praedictis & circa p̄dicta & quodlibet p̄dictori gesta: promissa: vel facta p̄ ipsos Bartholomeū & Frāscū & quēlibet vel alterum eorum: & oīa & singula ab eis & quolibet vel aliquo: seu aliquibus eorūdem dependētia: vel cōnexa publicæ palam & manifeste: & in multorū hominū & personarū p̄sensitia exp̄sse reuocavit cassavit & irritauit & annullavit & cassa irrita: & annullata esse voluit & mandauit & p̄ cassi & reuocatis & annullatis haberi & teneri iussit & declarauit. Rogans me notariū iſtrascriptum: quatenus de p̄dictis publicum conficerem instrumentum.

CVel dicas breuius. & maxie de reuocatione speciali. **C**Petrus Dominici Philippi de Florentia considerans & aduertens qd de anno pxime p̄terito. Mcccc.xci. & die secunda mensis Februario dictus Petrus suum p̄curatorem

et oībus iurībus & p̄tinētiis introitib⁹ & egressib⁹
 eatūdem possessionū. p eo p̄cia noīe p̄ci de quo dīctis
 p̄curatorib⁹ suis & cuilibet iuris alī eoz videbitur &
 placebit ab alio vel illis psona vel psonis loco cōi colle
 gio societate & annueritate vno vel plurib⁹ qui dī
 etas possessiones eidem Antonio Vendere & in eum tī
 tulo Venditionis transfere voluerint. & p̄cūm con
 uentum pro dīctis possessionib⁹ dīctis venditorib⁹
 vni vel plurib⁹ pro dicto Antonio cōstituente & eius
 heredib⁹ & successorib⁹ soluendum & nāmerādū q̄
 tationem absolutionem liberationem ac pactū ppetuū
 de vterius non petēdo recipiendū ab eisdem vendito
 rib⁹ vno vel plurib⁹. necon ad petendū & recipien
 dum a dīctis venditorib⁹ sufficien̄tē & ydoneā fide
 iussionē & cautioñē de emptione & de & pro defensio
 ne dictar⁹ possessionū & in casu euictionis de p̄cūm te
 stitutione cū penar⁹ adiectione & aliis cauetis & clau
 sulis in similib⁹ instēis emptionis & venditionis appo
 ni cōsuetis iuxta formā iuris & statutor̄ cōis Florentiæ
 & stilum & cōsuerudinē notarioḡ ciuitatis Florentiæ.
C Item ad intrādū adipiscendū adeūdū & apprāhēdē
 dum p ipso. A cōstituente & eius heredib⁹ & successorib⁹
 & ipsoḡ noībus tenutā & corporalē possessionē di
 etas possessionū & bonoḡ vt supra emēdoy. Et ipsas
 possessiones & bona emēdā locādū & dislocandū ad fir
 mā seu annā pēsionē & ad locādū vel ad afflictū & dan
 dū pcedendū illi vel illis cui vel qbus et p eo tpe & p̄cio
 & aliis meliorib⁹ modis formis pactis aditionib⁹ &
 p̄tētionib⁹ de qbus & p̄t dīctis suis p̄curatorib⁹ v̄l
 alteri eoz vtilius fore videbit & placebit. Obligatiōes
 quoḡ cautiones & pacta licita faciendū & recipiendū
 iura noīa & actions tam realia q̄ personalia q̄ et mixta
 in rem scripta ex officio iudicis dependentia acquiren
 dum & consequendum in iudicio & extra. Et p̄o p̄cē